Stadtverordnetenversammlung Luckenwalde

Hauptausschuss



NIEDERSCHRIFT

<u>04. ordentliche öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Hauptausschusses der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde – Wahlperiode 2014 - 2019</u>

Sitzungstermin: Dienstag, 26.11.2019

Sitzungsbeginn: 18:30 Uhr

Sitzungsende: 19:04 Uhr

Stadt Luckenwalde, Markt 10, Sitzungssaal, 14943 Luckenwalde

Anwesend:

Vorsitzende-

Frau Elisabeth Herzog-von der Heide

Mitglieder-

Herr Christian Block

Herr Peter Gruschka ab 18:31 Uhr

Herr Manuel Hurtig Herr Andreas Krüger Herr Carsten Nehues

Herr Stefan Pinkawa Vertreter für Frau Walbrach

Herr Tom Ritter Herr Erik Scheidler Herr Harald-Albert Swik

Herr Felix Thier **Verwaltung-**

Frau Christiane Kaiser

Herr Peter Mann

Schriftführerin-

Frau Andrea Rottke

Abwesend:

Mitglieder-

Herr Thomas Herold Frau Nadine Walbrach

13.10 24 31 02/2019-11-27

Tagesordnung:

I. ÖFFENTLICHER TEIL:

- Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Anwesenheit
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Einwendungen gegen die Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 29.10.2019
- 4. Feststellung der Tagesordnung
- 5. Beschlussvorlage
- 5.1. Zuständigkeitsordnung für die Ausschüsse der B-7043/2019 Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde
- 6. Anfragen von Ausschussmitgliedern
- 7. Informationen der Verwaltung
- 7.1. Sachstand Integrationspauschale
- 8. Informationen der Ausschussvorsitzenden

I. Öffentlicher Teil

TOP 1. <u>Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen</u> Ladung und der Anwesenheit

Frau Herzog-von der Heide eröffnet die 4. Sitzung des Hauptausschusses und begrüßt alle Anwesenden. Die Ladung erfolgte ordnungsgemäß. Zu Sitzungsbeginn sind **zehn** Mitglieder anwesend.

TOP 2. <u>Einwohnerfragestunde</u>

keine

TOP 3. <u>Einwendungen gegen die Niederschrift des</u> öffentlichen Teils der Sitzung vom 29.10.2019

keine

Herr Gruschka erscheint zur Sitzung.

TOP 4. Feststellung der Tagesordnung

bestätigt

TOP 5. <u>Beschlussvorlage</u>

TOP 5.1. Zuständigkeitsordnung für die Ausschüsse der Stadtverordnetenversammlung der Stadt

13.10 24 31 02/2019-11-27 2 /4

Luckenwalde

Frau Herzog-von der Heide stellt die neu Überarbeitung der Synopse der Zuständigkeitsordnung vor. Es wurden unteranderem unter § 6 Punkt 9, der Zusatz "sowie allgemeiner Grundsätze der Jugendpolitik" ergänzt.

Hierzu fügt **Herr F. Thier** hinzu, dass in der letzten BKS-Sitzung der Wortlaut auch die Kinderpolitik beinhalten solle.

Frau Herzog-von der Heide wird dies mit aufnehmen.

Des Weiteren stellt **Frau Herzog-von der Heide** die unter § 3 hinzugefügten Bereiche vor. Die Punkte wurden entsprechend ihrer Wertigkeit zusätzlich neu sortiert.

Frau Herzog-von der Heide stellt die vorgestellten Änderungen zur Abstimmung.

Beschluss:

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:

die in der Anlage 1 dieser Beschlussvorlage beigefügte Zuständigkeitsordnung für die Ausschüsse der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde.

Ja 11 Nein 0 Enthaltung 0

geändert empfohlen

TOP 6. Anfragen von Ausschussmitgliedern

TOP 6.1. <u>Vertreterfestlegung für Hauptausschuss im</u> Bürgerportal

Herr F. Thier regt an, die festgelegten Vertreter der Hauptausschussmitglieder im Bürgerportal der Stadt Luckenwalde einzustellen.

Frau Herzog-von der Heide nimmt die Anregung auf und wird die Umsetzung beauftragen.
TOP 7. Informationen der Verwaltung

TOP 7.1. Sachstand Integrationspauschale

Frau Herzog-von der Heide stellt anhand einer PowerPoint-Präsentation den Sachstand zur Integrationspauschale vor. Die Präsentation liegt der Niederschrift als Anlage bei.

TOP 7.2. <u>Neuer Träger Frauenhaus</u>

Frau Herzog-von der Heide informiert, dass es dem Landkreis Teltow-Fläming gelungen sei, einen neuen Träger für das Frauenhaus zu gewinnen. Ihr sei auf Nachfrage mitgeteilt worden, dass sie kurzfristig per Brief die Informationen über den neuen Träger erhalten werde. Um einen nahtlosen Übergang zu gewährleisten wollen die Stadtverwaltung dann unverzüglich einen Nutzungsvertrag über die zur Verfügung gestellte Liegenschaft schließen mit Wirkung ab dem 1.1.2020.

TOP 8. Informationen der Ausschussvorsitzenden

<u>13.10 24 31 02/2019-11-27</u> 3 /4

keine

| | Dis Aliabayee adiabata a | ! | 40.00 | I II I 4 - II4 |
|---|--------------------------|---------|-------|------------------|
| - | Die Nichtöffentlichkeit | wird um | 19:02 | Unr nerdestellt. |

Elisabeth Herzog-von der Heide Vorsitzende

Andrea Rottke Schriftführerin

13.10 24 31 02

<u>13.10 24 31 02/2019-11-27</u> 4 /4